[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июля 2022                                                                                        №   375
                                                                                                              Экз 0

О   внесении    изменений   в    постановление

администрации муниципального образования

«Новомалыклинский район»     от  10.11.2021

№620
          В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области в соответствии со статьями 11, 39.1, 39.2, статьёй 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 23.12.2016    № 200-ЗО «О предоставлении гражданам земельных участков, на которых расположены индивидуальные жилые дома, в собственность бесплатно»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области, постановляю:

          1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 10.11.2021 №620 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, на котором расположен индивидуальный жилой дом, в собственность бесплатно»,  следующие изменения:

        1.1. п. 2.4 раздела 2 приложения изложить в следующей редакции: «Срок предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка в собственность бесплатно составляет тринадцать рабочих дней со дня поступления заявления в уполномоченный орган.

Решение о предоставлении земельного участка либо об отказе не позднее двух рабочих дней со дня его принятия направляется (выдается) уполномоченным органом заявителю.».
      2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя муниципального учреждения Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Лазарева В.В.

[image: image1.jpg]e

Глава администрации муниципального

образования  «Новомалыклинский район»                                 Пуреськина А.Д.